
Základní škola Otokara Březiny, Jihlava, příspěvková organizace

Rada rodičů – 2. června 2022



Za školu přítomni

 Mgr. Vladimír Nekvinda, ředitel školy

 Mgr. Zdeňka Obrdlíková, zástupkyně 

ředitele školy

 Mgr. Robert Srbecký, zástupce ředitele školy



Výbor Rady rodičů

Tomáš Tymkovič – předseda 

Lucie Brabcová – pokladník

Lenka Pospíšilová



Školská rada od 1. 9. 2021

 Zástupci rodičů

 Tomáš Tymkovič

 Lucie Brabcová

 Zástupci zřizovatele

 Ing. Alice Šedivá Neckářová

 Mgr. Adam Zápotočný

 Zástupci školy

 Hana Krepčíková

 Hana Bártů

 Schůzka ve čtvrtek 9. 6. 2022 od 19:00 hod.



Rozpočet k 1. 6. 2022
PENĚŽNÍ DENÍK 2021/2022

Datum Dodavatel Předmět Výdej Kč hotově Výdej Kč BÚ Příjem Kč BÚ

07.09.2021 HEVA Výtvar.pomůcky 14862

07.09.2021 HEVA Výtvar.pomůcky 5713

09.09.2021 CEIBA Obal. materiál na knihy 7194,66

30.09.2021 Česká spořitelna Bank.poplatky 3.Q21 240

30.09.2021 Česká spořitelna Kredit.úrok po zdanění3.Q21 253,34

06.10.2021 Česká spořitelna Bank.poplatek za vydání karty 400

14.10.2021 HEVA Výtvar.pomůcky 4726

23.11.2021 Zbyněk Polášek Vybavení hřiště na zahradě 98230

03.12.2021 Rodiče Příspěvky do RR 163100

15.12.2021 AŠSK Roční členství 30000

21.12.2021 HEVA Výtvar.pomůcky 2599

31.12.2021 Česká spořitelna kredit.úrok po zdanění 4.Q21 231,41

31.12.2021 Česká spořitelna Bank.poplatky 4.Q21 420

25.01.2022 výběr hot.-převod do pokladny 3000

25.01.2022 Lidl odměny LKV 1243

10.02.2022 Levné knihy knižní odměny pro žáky 354

15.03.2022 Levné knihy knižní odměny na recitač.soutěži 684

15.03.2022 HEVA Výtvar.pomůcky 2665

31.03.2022 Česká spořitelna Bank.poplatky 1.Q22 235

31.03.2022 Česká spořitelna kredit.úrok po zdanění 1.Q22 251,46

05.04.2022 výběr hot.-převod do pokladny 5000

05.04.2022 TESCO odměny LKV 975

05.04.2022 Lidl+Prior odměny recitač.,pěvěcká soutěž 391

13.04.2022 výběr hot.-převod do pokladny 10000

30.04.2022 více dodavatelů odměny-Sportovní den 1794

16.05.2022 KIK míče na přestávkový dvůr 1980

16.05.2022 České dráhy jízdenky-soutěž Zlatý list 780

16.05.2022 Chaloupky ubytování-soutěž Zlatý list 2520

16.05.2022 LIDL odměny-projekt Řemesla 138

24.05.2022 HEVA Psací pomůcky 1382

30.05.2022 ALBATROS záloha na knižní odměny 1035

31.05.2022 Knihy s úsměvem knižní odměny 1264

31.05.2022 Levné knihy knižní odměny 2400

31.05.2022 Levné knihy knižní odměny 699

10859 174065



STAV FINANCÍ 2021/2022:

Příjem Výdej Zůstatek

Převod z 

2020/2021
252032,34

Příspěvky rodičů 163100 415132,34

Výdaje 184923,66 230208,68

Kredit.úrok 736,21 230944,89 224211,89 BÚ

6733 Hotovost

230944,89 CELKEM

VÝDAJE SUMÁRNĚ 2021_2022

odměny školní soutěže, startovné, jízdné 14277

školní pomůcky 139351,66

pitný režim 0

výlety za odměny

bank.poplatky 1295

Spolupráce 1. a 9.ročníku 0

členské poplatky 30000

CELKEM 184923,66



Čerpání ještě v tomto 

školním roce

 Stojany na kola

 Realizace od příštího týdne

 Cca 25 000,-

 Výlet za odměnu

 Odměny na konci roku

 Cca 25 000,-



Žádost o čerpání 

– červen 2022

 Stojany na kola

 Přístřešek – vyšší částka než bylo plánováno

 Sezení na chodbách

 Oprava potahu



Informace o žácích

odcházejících na střední školy

 5. ročník – 7 žáků

 7. ročník – 1 žák

 9. ročník – 83 žáků

 Výhled: od září 2022 nastoupí cca 760 žáků



Aktivity během školního roku

2020/2021
2021/2022



Zapojení do soutěží

 Humanitní soutěže online po celý rok

 Aj, Nj, Čj, D 

 Přírodovědné soutěže většinou prezenčně

 Geologická olympiáda

 1. místo v kraji a postup na celostátní finále Šimon Maruš, 9. A

 Chemická olympiáda

 Nikola Mísařová, 9. C – 2. místo okresní a 3. místo krajské kolo

 Matematika, fyzika, biologie, …

 Pangea – matematická soutěž

 celostátní kolo v Praze 17. 6. 

 Jaroslav Petřivý, 3. A – kategorie 4. r.

 Zlatý list

 5. místo v krajském kole (badatelský kr.)



Sportovní aktivity

 Sportovní soutěže v plném rozsahu

 Basketbal starší – postup do krajského kola

 Olympijský běh – září

 Zájmové kroužky

 Plavání 2. – 5. ročník

 Olympijský běh – 22. červen

 Sportovní dny – organizační tým

 22. dubna, 28. června

 Úprava hřiště 

 Další aktivity



Lyžařské kurzy
 2., 5., 6., 7. a 8. ročník

 Celkem 218 žáků



Zkoušky z angličtiny 

- 5. ročník

 Všichni žáci 5. ročníku

 30. a 31. května



Spolupráce 1. a 9. ročníku



Výlety, výjezdy, exkurze





Anglie



Jihlava nám není fuk!

 Mediální seminář

 Humanitní seminář

 PechaKucha Night



Organizace školního roku 

2022/2023

 Začátek školního roku - čtvrtek 1. 9. 2022.

 Konec 1. pololetí - úterý 31. 1. 2023. 

 Konec 2. pololetí  - pátek 30. 6. 2023. 

 Podzimní prázdniny - středa 26. a čtvrtek 27. 10. 2022.

 Vánoční prázdniny - pátek 23. 12. 2022 až pondělí 2. 1. 2023. 

 Jednodenní pololetní prázdniny - pátek 3. 2. 2023.

 Jarní prázdniny – pondělí 20. 2. až neděle 26. 2. 2023.

 Velikonoční prázdniny – čtvrtek 6. 4. a pátek (svátek) 7. 4. 2023

 Hlavní prázdniny od soboty 1. 7. do neděle 3. 9. 2023.

 Začátek roku 2023/2024 – pondělí 4. 9. 2023



Plán akcí – 2022/2023
 Projekt Kariéra 9. ročník

 5. a 6. 9. 2022 zahájení ročníkových prací

 Výjezdy 6. až 8. ročník

 5. a 6. 9. 2022

 LVK

 2. ročník – Zadov 15. – 21. 1. 2023

 5. ročník – ??? Leden/únor 2023

 7. ročník – Zadov 7. – 14. 1. 2023

 Nepovinné plavání 2. a 5. + povinně 3. a 4. r.

 Příprava mezinárodních výjezdů – 8. a 9. ročník

 Waterproject – září/říjen 2022 a květen 2023

 Anglie – květen/červen 2023



Třídní učitelé 2022/2023
Třídní učitelé - školní rok 2022/2023

1. ročník 6. ročník

1.A Matochová Lenka 6.A Bendová Petra

1.B Prokešová Marie 6.B Vachovcová Alena

1.C Bártů Hana 6.C Obrdlíková Zuzana

2. ročník 7. ročník

2.A Špulková Iva 7.A Kružík Jan

2.B Burešová Irena 7.B Dubová Jana

2.C Wieczoreková Lenka 7.C Findejs Jan

3. ročník 8. ročník

3.A Chvátalová Petra 8.A Vondrák Jiří

3.B Průchová Martina 8.B Štorková Jitka

3.C Šestáková Iva 8.C Píšová Adéla

4. ročník 9. ročník

4.A Filoušová Anna 9.A Waldhauserová Jana

4.B Němcová Veronika 9.B Pospíšil Ondřej

4.C Vrchotová Ilona 9.C Hotař Jiří

4.D Špejtková Hana

5. ročník

5.A Dejmková Irena

5.B Havlín Martin 

5.C Hutáková Taťána



Třídnické hodiny

 Zavedení od 3. ročníku

 Pokračování od 4. do 9. ročníku

 Tandemová podpora

 Práce s kolektivem 



Waterproject

 Výměnný pobyt s holandskou školou ZAAM (Pieter
Nieuwland College) – ideálně 1 Čech/1 Holanďan

 2 školní roky „covid“ pauza

 Žádost o dotaci Erasmus+

 Nabídka žákům současných 7. a 8. tříd - příští 

týden

 Podzim 2022 týden v Amsterdamu

 Jaro 2023 týden v Jihlavě



Projekt Učíme se ze života pro život 2 

- iKAP 2021 – 2023

Finanční partnerství – cca 1 600 000 Kč

 Cíl – podpora aktivizačních metod ve výuce

 2. stupeň 

 Oblasti rozvoje
 kompetence k podnikavosti, iniciativě a kreativitě

 polytechnická výchova

 kariérové poradenství 

 jazykové kompetence

 ICT kompetence 

 čtenářská gramotnost, matematická gramotnost

 Pomůcky, stavebnice, měřící sady, tablety, 
3d tisk, virtuální realita 



Nabídka zájmových aktivit

- změna plateb

 Kroužky v rámci ŠD 

 převážně 1. stupeň, počet kroužků neomezen

 platba 200,- Kč/měsíc 

 Kroužky mimo rámec ŠD

 100,- Kč/měsíc/kroužek

 Platby ŠD a kroužků

 platba se provádí pololetně (5 měsíců) 

 v září/říjnu a v lednu – preferována platba inkasem

Nastavit (zkontrolovat) limit (5 x 1 měsíc x počet 
sourozenců)

možnost odhlášení po 5 měsících docházky

 Přeplatky 2021/2022 – e-mail na začátku července



Plány pro příští školní rok
 Rozvíjení formativního hodnocení

 Zahájení projektu Šablony IV

 Podpora inovativní výuky

 Speciální pedagožka, školní psycholožka

 Úplný přechod na „novou“ informatiku v průběhu 
školního roku

 Pokračování v podpoře speciálně-pedagogické 
péče

 Začleňování ukrajinských žáků do tříd

 Zachování obědové pauzy v 8. a 9. ročníku

 Rozpočet na pomůcky a vybavení 

 Platba za většinu pracovních sešitů ze školy

 Nabídka volitelných předmětů 6. až 8. ročník 
– příští týden



ISIC karty pro žáky
 Možnost zažádat až na 5 let

 Cena 350 Kč

 Čipová karta – obědy a vstup

 1. třídy – možnost volby – čip X karta

 Žádost + fotografie

 Informace k objednání na webových stránkách



Diskuze

 1. rada v příštím roce proběhne pravděpodobně 

8. září 2022



Děkujeme za pozornost

www.zsobreziny.cz


